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Szanowni Państwo, 

Oddajemy w  wasze ręce nowy numer 
„Pasażera”. Znajdziecie w  nim mię-
dzy innymi artykuł w  ramach rubryki 

„Okiem Związkowca”, w  którym Przewodni-
czący Bogdan Latosiński szczegółowo wyja-
śnia, dlaczego nie przystąpiliśmy do przetar-
gu w  ramach małego kontraktu i  opowiada 
o  inwestycjach dokonanych w  zeszłym roku 
przez naszą spółkę. Zachęcam do zapoznania 
się z  oświadczeniem zarządu Związku Zawo-
dowego Pracowników Transportu Publiczne-
go w Kielcach, w którym potępiono ataki na 
spółkę oraz Pana Przewodniczącego. Tematem 
numeru jest szkodliwe dla naszej spółki i mia-
sta przerzucanie wozokilometrów pomiędzy 
kontraktami. 

Nie brakuje również aktualności z życia miasta 
oraz spółki pracowniczej, takich jak interpela-
cja radnych dotycząca dostępu do modułów 
sanitarnych dla kierowców oraz zmiany w roz-
kładach jazdy. Przy okazji chciałbym podzięko-
wać za zaufanie, jakim obdarzyły mnie władze 
spółki powierzając stanowisko prezesa MPK. 
Obiecuję dołożyć wszelkich starań, aby nasze 
przedsiębiorstwo kontynuowało politykę inwe-
stycji i ciągłego ulepszania jakości usługi trans-
portowej. 

Jerzy Met
Prezes MPK Kielce
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Uprzejmie informujemy, że Rada 
Nadzorcza Miejskiego Przedsiębior-
stwa Komunikacji w  Kielcach pod-
jęła uchwałę o  powołaniu Prezesa 
i Członka Zarządu. 

Nowym Prezesem został Jerzy Met, 
który od 2007 roku pełni rożne funk-
cje kierownicze w  przedsiębiorstwie. 
W 2022 roku objął funkcję Prezesa spółki 
Kieleckie Autobusy, a od 2023 jest Człon-
kiem Zarządu MPK. Pan Met w Miejskim 
Przedsiębiorstwie Komunikacji w  Kiel-
cach pracuje od 1980 roku. 

Praca dyspozytorów niezmiennie jest 
bardzo ważna z punktu widzenia pra-
widłowego funkcjonowania każdego 
przedsiębiorstwa transportowego. 

Zmienia się za to otoczenie pracy dyspo-
zytorów – zarówno wystrój dyspozytorni, 
jak i  sprzęt, na którym pracują. Zobacz, 
jak wyglądała dyspozytornia w MPK kie-
dyś, a jak prezentuje się teraz.

14 lutego kilkaset osób protestowało 
przeciwko budowie tranzytowej dro-
gi ekspresowej S74 przez Kielce. 

W ramach protestu jego uczestnicy, głów-
nie okoliczni mieszkańcy, co kwadrans 
blokowali przejście dla pieszych znajdują-
ce się przy skrzyżowaniu ulicy Jesionowej 
z Klonową. 5-kilometrowy odcinek drogi 
ekspresowej S74 przez Kielce ma połą-
czyć węzeł Kielce Zachód z  węzłem Bo-
cianek, który wychodzi w ramach granic 
S74 Kielce-Cedzyna. Inwestycja drogowa 
w  założeniu ma odseparować ruch lo-
kalny od tranzytowego i usprawnić ruch 
w tej części miasta. Protestujący uważają 
jednak, że lepszym i  mniej inwazyjnym 
dla mieszkańców rozwiązaniem byłaby 
budowa obwodnicy. Kolejny protest za-
powiadany jest na 27 lutego. W związku 
z tym, możliwe są tymczasowe utrudnie-
nia w kursowaniu autobusów komunika-
cji miejskiej. 

NOWY PREZES 
I CZŁONEK ZARZĄDU 
W MPK KIELCE

PROTESTY PRZECIWKO 
BUDOWIE S74

DYSPOZYTORNIA – 
KIEDYŚ I TERAZ

W  wielu częściach Kielc trwają re-
monty drogowe. Trasy niektórych au-
tobusów zostały zmienione. 

Tymczasowe zmiany w  kursowaniu 
autobusów na ulicy Paderewskiego
Razem z  rozpoczęciem drugiego etapu 
modernizacji ulicy Paderewskiego w Kiel-
cach (odcinek od Sienkiewicza do alei IX 
Wieków Kielc) w nocy z poniedziałku 24 
lutego na 25 lutego 2025 roku nastą-
piła zmiana organizacji ruchu. Przejazd 
możliwy jest tylko w  jednym kierunku 
z wjazdem od Ronda Giedroycia (od Żyt-
niej i Ogrodowej) i wyjazdem do Ronda 
Herlinga-Grudzińskiego (do alei IX Wie-
ków Kielc, Okrzei i 1 Maja). Od wtorku, 
25 lutego 2025 roku, wprowadzono więc 
zmiany w trasie przejazdu oraz godzinach 
odjazdów autobusów linii 18, 25, 31, 35, 
102 i 107 kursujących od Ronda Herlin-
ga-Grudzińskiego w  kierunku ulicy Żyt-

ZMIANY W KURSACH 
AUTOBUSÓW

Nowym Członkiem Zarządu została 
Pani Monika Gębska, która jest praw-
nikiem i  ekonomistą. Pracę zawodową 
rozpoczęła w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Skarżysku-Kamiennej. Przez 
6  lat pełniła funkcję głównej księgowej 
w Zakładzie Placówek Oświatowych. Była 
między innymi naczelnikiem wydziału ra-
chunkowości w ZUS w Kielcach, a  także 
główną księgową oddziału, Skarbnikiem 
Powiatu Skarżyskiego, zastępcą Skarbni-
ka Gminy oraz Sekretarzem Urzędu Mia-
sta w Pionkach. Pełniła też funkcję Prezesa 

Zarządu szpitala św. Leona w  Opatowie 
sp. z  o.o. W  ostatnich latach kierowała 
Powiatowym Centrum Zdrowia w Otwoc-
ku oraz Referatem Gospodarki Odpadami 
i Dróg w Urzędzie Miejskim w Staracho-
wicach. Serdecznie gratulujemy nowo po-
wołanym na stanowiska osobom.

AKTUALNOŚCI
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Prezentujemy zdjęcia naszych auto-
busów i bazy z ostatnich lat oraz fo-
tografii z 2007 roku. Zobacz, jak zmie-
niał się nasz tabor. 

Autorem zdjęć z 2007 roku jest Pan Piotr 
Gil. 

Z  zadowoleniem przyjęliśmy infor-
mację, że Zarząd Transportu Miejskie-
go w Kielcach w przyszłości przychyli 
się do naszej prośby dotyczącej roz-

INNY SYSTEM 
ROZKŁADÓW JAZDY  
W DNI ROBOCZE 
WOLNE OD SZKOŁY

niej. Autobusy będą jeździć ulicami Czar-
nowską i Żelazną, a następnie wrócą na 
swoją trasę przez Grunwaldzką. Nie będą 
obsługiwane przystanki: Paderewskiego/
Sienkiewicza, Paderewskiego i  Żytnia. Zaś 
autobusy linii 36 w kierunku os. Chęcińskie-
go pojadą ulicami Czarnowską, Żelazną, Żyt-
nią, a następnie wrócą na swoją dotychcza-
sową trasę przez Kaczmarka. Jednocześnie 
trasa przejazdu autobusów jadących od ulicy 
Żytniej i Ogrodowej do Ronda Herlinga-Gru-
dzińskiego pozostaje bez zmian.

Nowe trasy i  rozkłady linii podmiej-
skich oraz miejskich
Zmianie uległy również trasy niektórych 
linii podmiejskich. Od 19 lutego 2025 
roku wprowadzono zmiany w godzinach 
kursowania autobusów linii 7 w  dni ro-
bocze oraz na linii 12. Ponadto dla linii 7 
dodany zostaje nowy kurs w dni robocze, 
soboty i niedziele. Również w dni robocze 
zmieniły się godziny odjazdów linii 10. Od 
12 lutego 2025 roku wprowadzono też 
zmiany w  funkcjonowaniu podmiejskiej 
linii 11, a od 8 lutego na linii 9. Oprócz 
nowych rozkładów jazdy, na liniach 7, 9, 
10, 11 i 12 autobusy w relacji do Dwor-
ca Autobusowego będą zatrzymywać 
się na przystanku Czarnowska Dworzec 
Autobusowy. Od soboty 8 lutego 2025 
roku zmieniono godziny kursowania au-
tobusów miejskiej linii 36 w dni robocze. 
Natomiast od soboty 1 lutego 2025 roku 
na wniosek Miasta i  Gminy Morawica 
w  dni robocze na podmiejskiej linii 45 
wydłużono do Radomic dwa kursy, które 
do tej pory kończyły i  rozpoczynały tra-
sę w Młynku Brudzowskim. ZTM w naj-
bliższym czasie zamierza też wprowadzić 
zmianę godzin kursowania na linii 28. 
Z  nowymi godzinami odjazdów można 
zapoznać się na stronie ZTM. 
Źródło: ZTM Kielce

kładów jazdy w  dni robocze wolne  
od szkoły. 

O  tym, żeby wdrożyć taki wzorzec od-
jazdów wnioskowaliśmy w  piśmie 
z  07.01.2024 r skierowanym do ZTM-u. 
Było to spowodowane licznymi skargami 
pasażerów, którzy nas jako przewoźnika 
obwiniali o  to, że nie mogą dotrzeć do 
pracy w związku z wprowadzeniem roz-
kładów sobotnich w  dn. 27.12.2024 r. 
nieuwzględniających niektórych potrzeb 
związanych z  dojazdami. Wielu pasaże-
rów nie miało wiedzy o tym, że to organi-
zator, jakim jest ZTM, wprowadza zmiany 
w  rozkładach jazdy. Mając jednak świa-
domość problemu, na prośbę pasażerów 
zdecydowaliśmy się na wystosowanie 
pisma, którego skan udostępniamy do 
wglądu. Żałujemy, że do tej zmiany nie 
doszło wcześniej, ale cieszy nas to, że 
ona w  końcu nastąpi. To dobry krok ku 
poprawie jakości transportu zbiorowego 
w Kielcach. 

REKLAMA
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Główny Urząd Statystyczny opubli-
kował dane dotyczące odsetka go-
spodarstw domowych korzystających 
w  2024 roku w  Polsce z  transportu 
publicznego z podziałem na regiony. 

Najwyższym odsetkiem może pochwalić 
się warszawski region stołeczny (82,2%) 
oraz region dolnośląski (69,4%). Najgo-
rzej zaś sytuacja wygląda w okręgu ma-
zowieckim regionalnym (42,7%) i  wo-
jewództwie lubuskim (43,8%). Niestety 
na tym tle nie najlepiej wypada region 
świętokrzyski, gdzie zaledwie 46,4% 
gospodarstw domowych korzystało 
z  transportu publicznego. W  skali kraju 
60% gospodarstw domowych w  ubie-
głym roku zadeklarowało poruszanie się 
transportem publicznym. Odsetek ten 
jest znacznie większy w miastach niż na 
wsiach (odpowiednio 67,9% i  43,1%), 
które wciąż borykają się z wykluczeniem 
komunikacyjnym. 

Niedawno ogłosiliśmy sprzedaż nie-
ruchomości gruntowej położonej 
w Kielcach znajdującej się przy zbie-
gu ulic Krakowskiej i  Jagiellońskiej. 
Zanim jednak to się stało, przez 2 
lata apelowaliśmy do obecnych i po-
przednich władz miasta o  scalenie 
gruntów, ponieważ niektóre działki 
w tym miejscu wciąż należą do gminy 
Kielce (599/2 i 599/4), zaś we włada-
niu MPK pozostają działki o nr 599/1, 
599/3, 599/5, 599/7, 599/8, 599/10 
o łącznej powierzchni 3704 m2. 

Istniała więc potrzeba wyznaczenia no-
wych granic działek i wzajemnej ich wy-
miany (metr za metr), po to by powstałe 
nieruchomości, należące do obu stron, 
stanowiłyby skonsolidowaną całość 
umożliwiającą ich praktyczne wykorzy-
stanie. Konsolidacja gruntów ułatwiłaby 
więc proces sprzedażowy, a  przy okazji 
pomogła gospodarczo wykorzystać teren, 
na którym znajduje się obecnie parking 
MPK, czyli zyskałoby zarówno miasto, jak 
i spółka, w której ma ono mniejszościowe 
udziały. Niestety, mimo naszych wielo-
krotnych próśb o rozwiązanie tej kwestii, 
wysłanych do Urzędu Miasta w  formie 
pisemnej, nie przychylono się do nich. 

NISKI ODSETEK 
GOSPODARSTW 
DOMOWYCH 
KORZYSTAJĄCYCH 
Z TRANSPORTU 
PUBLICZNEGO  
W NASZYM REGIONIE MINĘŁY DWA 

LATA, A PROBLEM 
Z ZAMIANĄ GRUNTÓW 
WCIĄŻ JEST 
NIEROZWIĄZANY 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Sp. z o.o. (dalej też MPK Sp. z o.o.) z sie-
dzibą w Kielcach (KRS nr : 0000095798) 
ogłasza sprzedaż z wolnej ręki nierucho-
mości gruntowej położonej w  Kielcach 
przy ul. Jagiellońskiej (u  zbiegu z  ul. 
Krakowską), na którą składają się działki 
o nr 599/1, 599/3, 599/5, 599/7, 599/8, 
599/10 o łącznej powierzchni 3704 m2. 

OGŁOSZENIE

Jeśli twój samochód nie jest wyposa-
żony w ogumienie całoroczne, warto 
pamiętać o  wymianie opon z  zimo-
wych na letnie. Ogumienie dosto-
sowane do pory roku to podstawa 
bezpieczeństwa w trakcie jazdy. Wy-
miany opon można dokonać w serwi-
sie ogumienia MPK Kielce. 

Kiedy należy dokonać wymiany ogu-
mienia z zimowego na letnie?
Eksperci zalecają, żeby dokonać wymiany 
sezonowego ogumienia, gdy temperatura 
jest wyższa niż 7°C. Najczęściej zmienia-
my opony na przełomie marca i kwietnia, 
ale warunki pogodowe bywają zmienne, 
dlatego termin wymiany ogumienia trud-
no jednoznacznie określić. Nawet jeśli 
pojawią się pierwsze ciepłe dni, to lepiej 
wstrzymać się z wymianą opom i pocze-
kać na ustabilizowanie pogody. 

Dlaczego należy wymieniać opony 
sezonowe?
Jeżeli jednak już dojdzie do stabilizacji 
warunków atmosferycznych, nie powin-
no się zwlekać z  wymianą. Sezonowe 
opony różnią się użytą w  ich produkcji 
mieszanką gumową, która ma wpływ 
na długość hamowania oraz przyczep-
ność pojazdu, a  więc na nasze i  pasa-
żerów bezpieczeństwo. Opony letnie są 
lepiej przystosowane do pracy w  wyż-
szych temperaturach niż zimowe, które 
w  takich warunkach twardnieją, mają 
mniejszą przyczepność i  nie gwarantują 

ZADBAJ O WYMIANĘ 
OPON SEZONOWYCH

Ostatnia odpowiedź Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Kielce (skan pisma poniżej) datowana jest 
na 16.07.2024 r. Odpisano nam, że trwa 
postępowanie wyjaśniające w przedmio-
towej sprawie, a  po jego zakończeniu 
zostaniemy poinformowani o  zajętym 
stanowisku w odrębnym piśmie. Do chwi-
li obecnej takie pismo do nas nie dotar-
ło. Z tego względu rozpoczęliśmy proces 
sprzedażowy z  pominięciem konsolidacji 
działek. Trudno nam jednak zrozumieć, że 
nawet w tej sprawie, która umożliwiałyby 
zagospodarowanie tych gruntów, a  tak-
że pozwoliłaby zyskać miastu, władzom 
Kielc nie zależało na porozumieniu. 06

AKTUALNOŚCI



Już od kilkunastu lat informujemy opi-
nię publiczną o problemach dotyczących 
niemożliwości usytuowania modułów 
sanitarnych na niektórych pętlach auto-
busowych. Gdy zwracamy się z pismami 
do ZTM-u, otrzymujemy odpowiedź, że 
to obowiązkiem pracodawcy jest zagwa-
rantowanie swoim pracownikom toalet. 
W  takim tonie jest też napisana odpo-
wiedź na interpelację radnych. 

Co przepisy mówią o  zapewnieniu 
dostęp do toalet?
Rzeczywiście przepisy BHP nakładają na 
pracodawców obowiązek udostępnienia 
swoim pracownikom modułów sanitar-
nych, jednak sytuacja w  transporcie pu-
blicznym jest specyficzna i  takie punkty 
w Kielcach są stawiane na gruntach na-
leżących do samorządu. ZTM, który jest 
organizatorem miejskiego transportu, 
planując nowe trasy przejazdu poszcze-
gólnych linii nie uwzględniał tego, czy 
w świetle przepisów prawa będzie moż-
liwość postawienia w  takich miejscach 
węzłów sanitarnych. Jak się później oka-
zywało, MPK mimo starań otrzymywało 
informacje, że w tych miejscach nie może 
być postawiona toaleta. 

MPK nie ustaje w wysiłkach, by kierowcy mieli dostęp do modułów sanitarnych. Jest to nie tylko wymóg formalny, 
ale i cywilizacyjny. W tej sprawie Związek Zawodowy Pracowników Transportu Publicznego w Kielcach zwrócił się do 
radnych z klubu PiS, którzy złożyli stosowną interpelację do Prezydenta Miasta. Jednak, jak wynika z pism, ZTM zbywa 
ten problem. 

MAMY XXI WIEK, A W KIELCACH WCIĄŻ WYSTĘPUJĄ PROBLEMY  
Z DOSTĘPEM DO TOALET DLA KIEROWCÓW NA PĘTLACH AUTOBUSOWYCH

MPK, gdzie tylko było to możliwe, za-
pewniało pracownikom punkty sanitar-
ne, ale nie jest w stanie tego zrobić tam, 
gdzie po prostu nie ma takiej możliwości. 
Do takich przypadków dochodziło przez 
bardzo długi okres czasu między innymi 
na ulicy Puscha, Artwińskiego i  w  wielu 
innych lokalizacjach w Kielcach. Całkiem 
niedawno zdarzyło się to również na ulicy 
Zagórskiej, gdzie przez kilka tygodni dzie-
siątki pracowników komunikacji miejskiej 
było całkowicie pozbawionych na kilku 
liniach dostępu do toalety. Problemy te 
występują również w  ościennych gmi-
nach, w których jest realizowana usługa 
komunikacji miejskiej w ramach podpisa-
nych umów z Zarządem Transportu Miej-
skiego w Kielcach.

Chcemy rozwiązać ten problem, ale 
komuś zależy, aby ciągnął się on 
w nieskończoność
Niepoważne są więc odpowiedzi ZTM-
-u  dotyczące tej kwestii oraz trzymanie 
się narracji, że przepisy nakładają na 
przewoźnika taki obowiązek. MPK mówi 
i  pisze o  braku prawnych możliwości 
usytuowania w takich miejscach węzłów 
sanitarnych, a  ZTM nam odpisuje, że to 

wasz problem. Czy należy to rozumieć 
w  taki sposób, że mamy wbrew prawu 
postawić w  tych miejscach toalety? Kto 
będzie płacił nałożone wówczas kary? 

Miasto z  jednej strony wymaga od 
przewoźnika zapewnienia punk-
tów sanitarnych, a  jednocześnie od 
kilkunastu lat nie chce pozytywnie 
rozpatrzyć próśb MPK dotyczących 
kierowania autobusów na końcowe 
przystanki, na których przy usta-
laniu poszczególnych tras ZTM nie 
uwzględniał możliwości postawienia 
modułów sanitarnych. 

Mimo naszych usilnych starań, nieste-
ty nie sposób wyjść z  tego pata, dopóki 
miasto nie podejmie w/w  działań. Jest 
to o  tyle zaskakujące, że w poprzednich 
latach korzystając ze środków unijnych 
miasto budowało pętle autobusowe wy-
posażone w  odpowiednie węzły sanitar-
ne. Nie wiadomo, z  jakich powodów ta 
bardzo wrażliwa społecznie kwestia zo-
stała obecnie zaniechana. 

odpowiedniej skuteczności hamowania. 
Letnie ogumienie mniej ściera się na roz-
grzanym asfalcie. Bieżnik w letnich mode-
lach ma też większą powierzchnię styku 
z nawierzchnią, co ulepsza sterowność na 
suchym podłożu. 

Zleć wymianę opon specjalistom!
Specjaliści posiadają doświadczenie 
w wymianie opon i specjalistyczne narzę-
dzia. Zachęcamy do tego, aby wymiany 
dokonać w  naszym serwisie ogumienia 
znajdującym się na terenie zajezdni przy 
ulicy Jagiellońskiej 92. 
Serwis jest otwarty od 08.00 do 16.00 
w dni powszednie. Istnieje również możli-
wość umówienia wizyty w sobotę od 8.00 
do 15.00. 

Realizujemy również inne usługi wulkanizacyjne, takie jak pompowanie kół 
azotem czy prostowanie oraz wyważanie felg i kół, co jest niezbędną czynno-
ścią po dokonaniu wymiany ogumienia. Zapraszamy!
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NA POLITYCE MIASTA TRACĄ WSZYSCY

6,5 miliona złotych straty dla MPK
W trakcie pierwszego etapu remarszruty-
zacji dokonywanej w 2019 roku doszło do 
likwidacji linii 3, 15, 16, 17, 37 i  40 (za 
czym szła jedynie drobna korekta rozkła-
dów jazdy), po to by przenosić kilometry 
między dwoma niezależnymi kontrakta-
mi, do linii 102, 105, 107 i 112. Kolejny 
etap remarszrutyzacji, który przeprowa-
dzono w  2023 roku, w  trakcie ogłasza-
nia przetargu na obsługę linii unijnych, 
obejmował między innymi zabranie kolej-
nych linii MPK – 13, 23 i 24. Pierwotnie 
były one przypisane do podstawowego 
kontraktu inwestycyjnego (ich rozkłady 
znajdowały się w załączniku do SIWZ) ob-
sługiwanego przez MPK, a  po przetargu 
zostały przeniesione do dużo droższe-
go kontraktu realizowanego przez firmę 
BP Tour Regio. W wyniku tych działań 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunika-
cji w Kielcach poniosło znaczne straty. 
A  przecież mniejszościowym udziałow-
cem w MPK jest miasto, które w ten spo-
sób zaszkodziło spółce.

MPK obsługuje linie 
autobusami należącymi 
do miasta za stawkę 6,25 
zł, a za 8,76 zł autobusami 
własnymi. Obecnie ta 
stawka jest niższa o kilka 
groszy w porównaniu do 
tej, która obowiązywała 
w styczniu 2023 roku.

Nie osiągnięto limitu. Za co MPK jest 
karane?
Warto jednocześnie nadmienić, że ta po-
lityka spowodowała, że w  latach 2019-
2024 MPK Kielce ani razu nie osiągnę-
ło nawet limitu kilometrów zawartego 
w  kontrakcie wymagającym dużych na-
kładów inwestycyjnych, ponieważ ZTM 
przerzucał kilometry do małego nieinwe-
stycyjnego kontraktu. Widać to wyraźnie 

Dane dotyczące przejechanych kilometrów z ostatnich lat, którymi dysponujemy nie pozostawiają wątpliwości, że na 
przerzucaniu linii pomiędzy kontraktami traci nie tylko miejski przewoźnik, ale i miasto oraz pasażerowie. Skoro teo-
retycznie nikt na tym nie zyskuje, to jakich jest cel tych działań? Po raz kolejny domagamy się publicznej debaty w tej 
sprawie.

na załączonym wykresie. Z  tej przyczyny 
w tym okresie MPK miało łącznie 1,5 mi-
liona kilometrów poniżej limitu, co prze-
liczając na obecną stawkę płaconą MPK 
Kielce za usługę świadczoną 12-metrowy-
mi autobusami typu standard, daje obni-
żony dochód dla przewoźnika aż o 13 
milionów złotych. I  to wszystko dzieje 
się w  sytuacji, gdy umowa z przewoźni-
kiem przewiduje coroczne zwiększanie 
zadań i wykonywanych wozokilometrów 
o 10%, czyli o dodatkowe 1,03 miliona 
kilometrów rocznie.

Prognozy się nie sprawdziły
Wykres pokazuje również, że nie spraw-
dziły się prognozy Zarządu Transportu 
Miejskiego w  Kielcach, które przedsta-
wiono podczas sesji Rady Miasta w mar-
cu 2023 roku. Przekonywano wówczas, 
że przewidziane na 2024 rok remonty 
spowodują zwiększanie wozokilometrów 
w  kontrakcie wykonywanym przez MPK 
Kielce. Według oficjalnych danych jest 
zgoła inaczej, ponieważ w  2024 roku 
MPK wykonało jeszcze mniej wozokilo-
metrów niż w 2023 roku.

1,5 miliona złotych straty po stronie 
miasta i podatników
Ale na skutek tychże działań miasto też 
straciło potężne środki opiewające na 
kwotę 1,5 miliona złotych. To efekt znacz-
nej różnicy między stawką obowiązująca 
na droższym kontrakcie unijnym obsługi-
wanym przez BP Tour Regio autobusami 
należącymi do miasta a tą, która przysłu-
guje MPK na „tańszym” kontrakcie du-
żym. Dodatkowa strata z punktu widzenia 
miasta, podatników i  pasażerów polega 
na tym, że MPK nie dość, że obsługuje 
ten kontrakt za znacznie niższą stawkę, 
to jeszcze dokonuje na nim ogromnych 
inwestycji w odnowienie taboru.

Potrzebna jest publiczna debata
Już pobieżna lektura tych danych powin-
na każdą rozsądną osobę skłonić do wnio-
sku, że taka sytuacja wymaga zarówno 
publicznej debaty, jak i pilnej interwencji 
miejskich radnych, którzy ślubowali dba-
nie o dobro miasta i jego finanse. Będzie-
my się tego konsekwentnie domagać, tak 
jak tego, aby temat ten, jak dotychczas, 
nie był zamiatany pod dywan.
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ZWIĄZKOWCY PRZECIWKO 
NAGONCE NA PRZEWODNICZĄCEGO  
I SPÓŁKĘ PRACOWNICZĄ

Zachęcam do zapoznania się ze stanowiskiem Zarządu 
Związku Zawodowego Pracowników Transportu Pu-
blicznego w MPK Kielce. 

Jestem niezwykle wdzięczny kolegom związkowcom za ten 
akt solidarności ze mną. Wspólnie oprzemy się nękaniu, szczu-
ciu i  bezprecedensowym oraz bezprawnym działaniom wy-
mierzonym we mnie i w załogę MPK. Nie dowiecie się o tym 
z żadnych mediów lokalnych, mimo że jest to kolejne oświad-
czenie w  rzeczonej sprawie. To właśnie dlatego wytoczono 
wojnę przeciwko „Pasażerowi”. Celem tych działań było to, 
żeby pasażerowie nie mieli dostępu do tych informacji. 

Bogdan Latosiński
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KONSEKWENTNIE INWESTUJEMY I KIERUJEMY SIĘ DOBREM SPÓŁKI

W 2024 roku kontynuowaliśmy politykę ogromnych inwestycji w wysokiej klasy tabor, po to by wciąż ulepszać jakość 
usługi transportowej. Działo się to mimo ciągłych ataków kierowanych przez pewne środowiska polityczne. Znów uży-
wano politycznej narracji do dyskredytowania spółki pracowniczej. Zarzucano nam między innymi to, że nie przystąpili-
śmy do przetargu, choć zarząd spółki podjął tą decyzję na podstawie racjonalnych i czystko ekonomicznych przesłanek.

Inwestycje sięgające ponad 50 milio-
nów złotych
Zeszły rok dla MPK był dość trudny, ale 
jednocześnie owocny. Przede wszystkim 
był to pierwszy rok, w  trakcie którego 
obsługiwaliśmy wyłącznie jeden kontrakt 
podstawowy, w  dodatku bezprawnie 
okrojony o zabranie nam trzech linii (13, 
23 i 24), które znajdowały się w nim od kil-
kunastu lat, zmniejszając nam tym samym 
dochody o prawie 0,5 mln zł miesięcznie. 
Zakłada on limit przejechanych 10 297 
000 wozokilometrów rocznie (+-10 pro-

cent) i  jest obsługiwany 123 autobusami 
należącymi do MPK, w  tym 31 pojazda-
mi przegubowymi. W kontrakcie tym jest 
również 25 a  dodatkowych autobusów 
będących własnością miasta, z czego 10 
to pojazdy przegubowe. Jest to kontrakt 
obłożony wysokimi kosztami inwesty-
cyjnymi ze względu na konieczność wy-
miany taboru. Dlatego właśnie byliśmy 
jako załoga bardzo zdeterminowani, 
żeby w 2024 roku kontynuować politykę 
ogromnych inwestycji, które obejmowały 
zakup 9 nowoczesnych autobusów marki 

MAN, w  tym 4 wielkopojemnych prze-
gubowych pojazdów. Wyjechały one na 
kieleckie ulice w  marcu ubiegłego roku. 
Wartość tych inwestycji przekroczyła 13 
milionów złotych. W ciągu tylko ostatnich 
trzech lat kupiliśmy aż 35 autobusów wy-
sokiej klasy. Łączna kwota poniesionych 
przez nas wydatków na unowocześnienie 
taboru wyniosła ponad 50 milionów zło-
tych. Skala poczynionych inwestycji może 
imponować.

Dlaczego nie przystąpiliśmy do prze-
targu?
Zarzuca się nam, że nie przystąpiliśmy 
do przetargu na obsługę linii w  małym 
kontrakcie, dlatego sami jesteśmy sobie 
winni tego, że drugi przewoźnik je przejął 
za dużo wyższą stawkę (MPK wykonuje 
usługę autobusami należącymi do miasta 
za stawkę 6,25 zł, a BP Tour Regio 10,56 
zł.). Narracja tego typu jest oczywiście 
bardzo chwytliwa politycznie, dlatego 
prowadzi się ją na polityczne zamówie-
nie na dwóch portalach, których celem 
jest manipulowanie opinią publiczną 
i odwracanie uwagi od sedna problemu. 
Pisano o nieprzystąpieniu do postępowa-
nia przetargowego i rzekomej winie MPK, 
aby zatuszować to, że spółka ponownie 
startując do przetargu usankcjonowało-
by w  ten sposób praktyki polegające na 
przerzucaniu dużej części linii, które po-
winniśmy obsługiwać zgodnie z  wygra-
nym kontraktem z 2017 roku. Taką samą 
narrację opartą na niesamowitym kłamli-
wym hejcie w  stosunku do mojej osoby 
te portale prowadziły podczas wydarzeń 
na przełomie 2021 i  2022 roku i  pro-
wadzą do chwili obecnej. Salony już od 
dawna skupiają się na mnie i manipulują, 
że jestem jedynym i głównym winowajcą 
stojącym za problemami w  transporcie 
publicznym. 

MPK karane przerzucaniem linii
Nie od dziś wiadomo, że od 2019 roku 
MPK było karane za to, że obsługiwa-
ło dwa niezależne kontrakty. Proces ten 
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wprowadzono pod pretekstem remar-
szrutyzacji. Ówczesny zarząd spółki pisał 
o  tym wówczas w  „Pasażerze”, że zli-
kwidowano linie 3, 15, 16, 17, 37 i 40, 
które były przypisane do obowiązujące-
go kontraktu inwestycyjnego. Wtedy był 
to kontrakt droższy, a  rozkłady tych linii 
były załącznikiem SIWZ-u. Po dokonaniu 
w nich drobnych korekt zostały włączone 
do realizacji do wówczas tańszego kon-
traktu unijnego realizowanego również 
przez MPK w  miejsce naprawdę zlikwi-
dowanych linii (102, 107, 105 i 112). Na 
tej operacji MPK straciło znaczne środki 
finansowe, a  ówczesny zarząd sugero-
wał nawet, że takie działania stwarzają 
ogromne zagrożenie dla istnienia spół-
ki i  hamują procesy inwestycyjne. To 
wszystko działo się w  2019 roku, gdy 
jeszcze nikt nie spodziewał się wybuchu 
pandemii, która dodatkowo negatywnie 
wpłynęła na finanse naszego przedsię-
biorstwa. Proceder przerzucania linii miał 
miejsce do tego stopnia, że od tego czasu 
5 krótkich autobusów w ogóle nie wyjeż-
dżało na ulice, mimo ciążącego na nas 
obowiązku ich posiadania. Tylko z  tego 
tytułu MPK poniosło ogromne straty fi-
nansowe. Autobusy stały na zajezdni, były 
opłacane, a nie mogły wozić pasażerów! 
Tak patologiczna sytuacja możliwa jest 
chyba tylko w Kielcach i wyłącznie w sto-
sunku do rodzimej spółki!

Nie od dziś wiadomo, że od 
2019 roku MPK było karane 
za to, że obsługiwało dwa 
niezależne kontrakty.

Niestety w  następnych latach kontynu-
owano te działania szkodzące spółce. Tak 
było między innymi w  2023 roku, gdy 
w trakcie przetargu zabrano nam kolejne 
linie (13, 23 i 24), które od zawsze były 
realizowane w  podstawowym kontrak-
cie inwestycyjnym, ponieważ znajdują się 
one w  załączniku do kontraktu realizo-
wanego przez MPK do końca 2027 roku. 
Po prostu po przejęciu przez lubelskiego 
przewoźnika małego kontraktu, linie te 
nie wróciły do MPK, mimo wiążącej umo-
wy. Kielczanie o  tym doskonale wiedzą, 
gdyż linie obsługiwane w  kontrakcie 
unijnym mają numerację trzycyfrową. 
Uważamy, że poprzez te działania miasto 
łamie prawo. Są one całkowicie sprzecz-

ne z zapisami SIWZ, który jednoznacznie 
mówi, że trasy linii mogą być korygowane 
lub likwidowane, ale nie ma tam mowy 
o ich przenoszeniu. Przypominam, że tym 
samym pozbawiono naszą spółkę, w któ-
rej mniejszościowe udziały ma miasto, 
miesięcznych dochodów opiewających na 
kwotę około 0,5 miliona złotych. Ponadto 
te linie obsługiwane są w drugim, o wiele 
droższym kontrakcie realizowanym przez 
innego przewoźnika, dlatego szkodzi to 
również finansom miasta. Jednym sło-
wem, choć we wcześniejszych latach na 
tych operacjach miasto zyskiwało, a MPK 
traciło, to teraz również miasto traci.

Po co dwa razy przystępować do prze-
targu na te same linie?
Podsumowując, tym, którzy uważają, że 
mogliśmy przystąpić do przetargu radzę 
się zastanowić nad tym, po co mielibyśmy 
to robić, skoro nawet w  przypadku wy-
granej miasto nadal by przerzucało nam 
linie i kilometry między kontraktami? De-
cyzja ta została podjęta przez zarząd na 
podstawie szczegółowej analizy doku-
mentów i faktów, które tu podaję. Zresztą 
nie tylko my tak uważamy. W poprzedniej 
kadencji mówił o tym nawet jeden z miej-
skich radnych. Czy gdziekolwiek w Polsce 
wystąpiła taka sytuacja, aby przewoźnik 
dwa razy przystępował do przetargu na 
te same linie?

Tym, którzy uważają, 
że mogliśmy przystąpić 
do przetargu radzę się 
zastanowić nad tym, po 
co mielibyśmy to robić, 
skoro nawet w przypadku 
wygranej miasto 
nadal by przerzucało 
nam linie i kilometry 
między kontraktami.

Oczywiście były też inne powody takiej 
decyzji, np. trudny okres popandemicz-
ny, o  czym doskonale wiedziały władze 
Kielc. Zdziesiątkował on kadry w  wielu 
zakładach pracy, co nie ominęło rów-
nież nas. Mieliśmy bowiem do czynienia 
z  bardzo wysokim procentem zwolnień 
chorobowych. Braki kadrowe w  naszym 
przedsiębiorstwie były związane także 
z  ograniczeniami wozokolimetrów. Poza 

tym podczas ferii w  styczniu 2022 roku 
mieliśmy do czynienia z  kolejnym poli-
tycznym działaniem, które mogło nawet 
doprowadzić do upadłości spółkę. Wy-
stępujące braki kadrowe dotyczą prze-
cież nie tylko Kielc, ale też całej branży 
transportowej w Polsce. Jednak w innych 
miastach władze reagowały inaczej niż 
w  Kielcach. Kieleccy włodarze nie tylko 
nie chcieli z nami rozmawiać, ale nawet 
nie odstąpili od nałożonych z tego tytułu 
kar dla nas, między innymi kary wynoszą-
cej około 400.000 zł za nierealizowanie 
inwestycji w  postaci zakupu autobusów 
w  latach 2020-2021,  co jest preceden-
sem w skali kraju. Miasto nie dość, że nie 
chce wysłuchać naszych argumentów, to 
jeszcze wysłało absurdalny wniosek do 
Prokuratury, w którym zarzucało nam nie-
przystąpienie do przetargu. Był to wnio-
sek stricte polityczny stworzony, po to by 
skontrować złożone przez zarząd spółki 
doniesienie na działanie na szkodę miasta 
i spółki. Oczywiście wniosek miasta został 
odrzucony, bo jak słusznie zauważyła pro-
kuratura, żaden przepis prawny nie na-
kłada na MPK obowiązku brania udziału 
w postępowaniu przetargowym. Szokują-
ce jest również działanie miasta, które od 
dwóch lat nie reaguje na prośbę zarządu 
spółki o uregulowanie kwestii dotyczącej 
scalenia działek, w których posiadaniu je-
steśmy wraz z miastem (znajdują się one 
po drugiej stronie ulicy Jagiellońskiej, na-
przeciwko zajezdni). Żadnych czynności 
w tej sprawie przez dwa lata – to pokazu-
je prawdziwe intencje władz Kielc!

Plany na obecny rok
Mimo tych szkodliwych wobec naszej 
spółki i  pracowników działań, załoga 
MPK na czele z zarządem spółki z wielkim 
zapałem będzie realizować zadanie, jakie 
sobie postawiła. Mimo, że najwyraźniej 
władze Kielc czekają, kiedy spółce brak-
nie środków, to my konsekwentnie pro-
wadzimy politykę rozwoju i  inwestycji. 
Pasażerów korzystających z naszych usług 
zapewniam, że już niedługo na kieleckie 
ulice wyjadą kolejne nowe autobusy. Cały 
czas prowadzimy też remont zajezdni. 
Jednocześnie wciąż będziemy się doma-
gać publicznej debaty o transporcie zbio-
rowym w Kielcach, aby mieszkańcy Kielc 
mieli możliwość zapoznania się z kulisami 
prawdziwych decyzji, które z przyczyn po-
litycznych są podejmowane w  stosunku 
do naszej spółki. 

Bogdan Latosiński
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Szanowni Państwo, 

Wszystkich ludzi dobrego serca prosimy o wsparcie dla naszego pracownika, 
który uległ obrażeniom w wypadku komunikacyjnym. Pan Szymon może też 
liczyć na pomoc finansową ze strony naszej firmy. 

Profilaktyka  
Świętokrzyskich  
Pracowników

Masz 45 lat i więcej? Pracujesz?  
Skorzystaj z bezpłatnych badań.

Osoby, które wezmą udział w projekcie „Profilaktyka 
Świętokrzyskich Pracowników” będą miały wykonany 
szeroki pakiet badań laboratoryjnych m.in: morfologię 
z rozmazem, glukozę, lipidogram, CRP, kwas moczowy, 
witaminę D3, albuminę w surowicy, wapń całkowity, 
fosfor nieorganiczny, AST, ALT, TSH, jonogram.
 
Wyniki zostaną przeanalizowane przez lekarza medycyny 
pracy, który podczas teleporady omówi je z pacjentem. 
Jeśli wystąpią określone wskazania, skieruje na badania 
i konsultacje do specjalistów. W tej grupie są kardiolog, 
laryngolog, pulmonolog, rehabilitant i genetyk.

Badania wykonywane są w Wojewódzkim Ośrodku 
Medycyny Pracy, a także w ŚCO w Kielcach. Konieczna jest 
wcześniejsza rejestracja. WOMP – pacjenci indywidualni: 
41 347 97 44, zakłady pracy: 41 347 97 48, 41 347 97 12. 
ŚCO – 885 779 988.

Więcej informacji na: www.womp.com.pl

OGŁOSZENIE


